Tabel diatas menggambarkan bahwa  realisasi pembayaran PBB P2 

yang diterima secara digital (Online) sudah menunjukkan peningkatan 

setiap tahunnya. Namun pembayaran secara konvensional atau manual 

masih mendominasi. Pada tahun 2021 penerimaan PBB-P2 secara digital 

sebesar Rp.998.830 (sembilan ratus sembilan puluh delapan ribu delapan 

ratus tiga puluh rupiah) atau sebesar 0.06 % (nol koma nol enam persen) 

dari total realisasi penerimaan PBB-P2. pada tahun 2022 penerimaan PBB-

P2 secara digital meningkat menjadi Rp.17.269.434 (tujuh belas juta dua 

ratus enam puluh sembilan ribu empat ratus tiga puluh empat rupiah) atau 

sebesar 1,10 % (satu koma sepuluh persen) dari total realisasi penerimaan 

PBB-P2. Adapun tahun 2023 realisasi penerimaan PBB-P2 secara digital 

meningkat menjadi Rp. 388.109.499 (tiga ratus delapan puluh delapan ribu 

seratus sembilan ribu empat ratus sembilan puluh sembilan rupiah) atau